
Opatření na minimalizaci rizik nákazy onemocněním 
COVID-19 
(Příloha k laboratornímu řádu praktika fyzikální chemie 
na Ústavu chemie Př.F MU) 

Rozsah praktické výuky a vypracování úloh zůstávají 
zachovány. Pro práci v laboratoři jsou však přijata mimo 
obecně platných i následující opatření:  

Úvodní hodina a bezpečnost práce 
1. Lektoři zváží použití distanční výuky pomocí 

videokonference pro školení BOZP a PO.  
2. Pokud student se školení BOZP a PO účastnil 

distančně a vykonal test BOZP a PO, pak podepíše formulář o provedeném školení BOZP a PO 
při první praktické výuce.  

Opatření při výuce: 
1. Studenti jsou povinní průběžně zapisovat informaci o provedeném testu, očkování a 

prodělané nemoci do ISu fakulty.  
2. Studenti nebudou využívat společnou šatnu, ale využijí individuální skříňky v společných 

prostorách UKB. 
3. Po dobu výuky nutná vlastní rouška nebo ochranný individuální štít zakrývající oči, ústa a nos. 
4. Využívat na maximum odvětrání pomocí digestoří. Dodržovat hygienická pravidla. 
5. Minimalizace vzájemných kontaktů při výuce (distance, štít, rouška) 
6. Odevzdávání protokolů v elektronické verzi prostřednictvím odevzdávárny IS pro 

navštěvovaný předmět. 

Postup při podezření na infekci a nemoci: 
1. Při podezření na infekci nebo nařízení karantény student okamžitě přeruší účast na praktické 

výuce a přejde do individuální izolace. O situaci neodkladně informuje lektora 
prostřednictvím elektronické korespondence.  

2. Při pozitivním testu studenta budou přijata opatření v rámci seminární skupiny dle instrukcí 
pracoviště upřesněná lektorem praktika. 

3. Při mírném průběhu nemoci student bude průběžně vypracovávat protokoly s použitím 
experimentálních dat dodaných lektorem. 

4. Po negativním testu nástup do výuky po dohodě s lektorem.  

Pravidla pro získání zápočtu: 
1. V případě negativního testu platí pravidla dle normálního stavu. 
2. V případě pozitivního testu nebo nucené karantény je přípustné vykonání úloh z dodaných 

experimentálních dat nejvýše pro 5 úloh.  

 

 

……………………………………………….. 

Garant laboratorní výuky FCh 


	Úvodní hodina a bezpečnost práce
	Opatření při výuce:
	Postup při podezření na infekci a nemoci:
	Pravidla pro získání zápočtu:

